Nuestro Señor se deja llevar, en este dia, por una emoción tal que arroja del templo á los mercaderes que alli se encontraban, dirijiendoles palabras de una extrema severidad. Semejante accion y tales palabras deben, pues, encerrar importantes lecciones. Es á estudiarlas que me propongo consagrar nuestra platica de este dia, considerando, en una primera reflexion, lo que el Salvador hace en esta circunstancia, y en una segunda, lo que él dice.

I. — *Lo que hace el Salvador*. — Acababa de llorar por la ciudad de Jerusalem, en medio de la multitud que le aclamaba triunfalmente. No fué en la fortaleza de Sion, ó en el palacio del rey, porque no venia á reinar temporalmente; sinó que fué en el templo, porque era el Hijo de Aquel que se adoraba y yendo alli, era á la casa de su Padre adonde iba <sup>1</sup>.

1. *Et intravit Jesus in templum Dei, et ejiciebat omnes vendentes*, Jesus ingrediens Jerusalem, non arcem Sionis, quasi alter David, sed templum adiit, ut ostenderet se esse Filium Dei Patris, qui in templo colebatur, illique honorem hic sibi a populo attributum, omnemque gloriam suam acceptam referret, quem non alio fine susceperat, quam hoc, ut homines ad Deum adduceret. Quocirca non est dubium Christum in templo Deo Patri gratias egisse, quod se velut Messiam toti urbi patefecisset, imo totius populi applausu glorificasset. Rursum prima JESU, utpote Pontificis et Messiae, cura erat templi. Unde ingrediens urbem, illud primo adiit, ut nos idem facere doceret. Hac de causa iter suum adornavit per Bethaniam (ubi suscitavit Lazarum) et Bethphage, quæ erant ex opposito templi, ut per illas statim pergeret ad templum. Nam, ut dixi vers. 1, Christus ex Bethphage transiens montem Oliveti, inde per valem Josaphat directe perrexit ad portam Auream (quæ tam templi erat, quam urbis), juxta quam erat aquila aurea erecta ab Herode: quare per portam hanc illico ingressus est in templum. Vide Adrichomium in descriptione Jerusalem, iter hoc Christi graphice delineantem, qui et addit tradi a nonnullis Auream hanc portam solere esse clausam, sed ad adventum Christi quasi per miraculum fuisse reseratam. — Nota: per templum hic intelligi non Sanctum, nec Sanctum Sanctorum (in hoc enim soli pontifici, in illud solis sacerdotibus fas erat ingredi), sed atrium templi, in illud enim intrabant laici oraturi et spectaturi sacrificia quæ